АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2025 года №8
«О внесении изменений в постановление Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09.09.2020г. №124 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», Администрация Макаровского сельсовета Курчатовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Макаровского сельсовета от 09.09.2020г. № 124 ««Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1 Раздел 3 Порядка дополнить новым пунктом 16 следующего содержания:
«16 Утверждение сметы учреждения в соответствии с настоящим пунктом:

не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

содержащей сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее двадцати рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

1.2 Раздел 4Порядка дополнить новым пунктом 21 следующего содержания:

«21.  Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                               В.С.Самсонов